Além disso, o espaço 

compartilha um pouco da história da ESEF contada através da exposição dos quadros dos 

diretores que ficaram à frente da Unidade desde a sua criação. 

- Biblioteca: na biblioteca setorial da ESEF o acervo de livros impressos é de 2.922 

(dois mil, novecentos e vinte e dois) títulos e 6.644 (seis mil, seiscentos e quarenta e quatro) 

exemplares. Já no formato ebook, o acervo totaliza 164 (cento e sessenta e quatro) exemplares. 

O espaço também disponibiliza 5 mesas com cadeiras e 4 computadores. 

O prédio acadêmico possui dois pavimentos e é responsável por acomodar quase que 

a totalidade dos gabinetes dos docentes da ESEF, possui também três salas de aula, salas de